
〒０２０－８６８８ 

岩手県盛岡市中央通１－２－３ 

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表) 

 

 

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 

２０２２年５月１１日 

株式会社岩手銀行 

 

岩手銀行グループ補助金合同Ｗｅｂセミナーの開催について 

 

株式会社岩手銀行（頭取 田口 幸雄）は、グループ会社であるいわぎんリサーチ＆コン

サルティング株式会社（代表取締役 佐々木 安浩）ならびにいわぎんリース・データ株式

会社（代表取締役 三浦 茂樹）との共催による「岩手銀行グループ補助金合同Ｗｅｂセミ

ナー」を下記のとおりオンライン開催することといたしましたので、ご案内申しあげます。 

 本セミナーでは、岩手銀行グループで支援実績のある事業再構築補助金、ものづくり補

助金、ＩＴ導入補助金について説明いたします。 

 弊行はグループ各社と協力し、今後も地域のお客さまの経営課題解決に役立つご支援を

行ってまいります。 

 

記 

 

１．セミナーの概要 

開催日時 ２０２２年５月２７日（金）１５：００～１７：００ 

内  容 
事業再構築補助金、ものづくり補助金、ＩＴ導入補助金の概

要・ポイント等について  

講  師 

 第１部：事業再構築補助金 １５：０５～１５：３５ 

     いわぎんリサーチ＆コンサルティング株式会社 

     マネジャー 千葉 康弘 氏 

 第２部：ものづくり補助金 １５：４５～１６：１５ 

     株式会社岩手銀行法人戦略部 

     顧問 阿部 健 氏 

 第３部：ＩＴ導入補助金 １６：２５～１６：５５ 

     株式会社内田洋行ＩＴソリューションズ 

     地域事業本部東北支店営業部 

     溝江 大騎 氏 



〒０２０－８６８８ 

岩手県盛岡市中央通１－２－３ 

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表) 

 

 

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 

開催方法 オンライン（Ｚｏｏｍ） 

定    員 先着１００名 

参 加 費 無料 

共   催 

株式会社岩手銀行 

いわぎんリサーチ＆コンサルティング株式会社 

いわぎんリース・データ株式会社 

２．申込方法 

（１）チラシをご参照のうえお申込み願います。 

（２）申込締切日 ２０２２年５月２０日（金） 

 

以 上 

 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

法人戦略部 本業支援チーム 阿部 

電 話：０１９－６２３－１１１１（代 表） 



補助金合同Webセミナーのご案内
参加
無料

Zoom
ウェビナー

中小企業者
向け

令和4年度に公募する補助金のうち、岩手銀行
グループで支援実績のある補助金について、
概要やポイントなどをご紹介します。

主催

申込方法
A 電子メール:裏面の申込書の内容を送信してください。件名は「補助金合同Webセミナー」とご入力ください。
B 書面申込:裏面の申込書を記入し、お取引されている岩手銀行本・支店の貴社担当者にご提出ください。

下記のAまたはBいずれかの方法でお申込みください。

お問い合わせ 岩手銀行 法人戦略部 阿部 ℡：080-8601-7159 E-mail：ibk-cs@iwatebank.co.jp

岩手銀行グループ

開催
日時

2022年5月27日
15時～17時

金
定員 先着100名

参 加 費 （通信費は参加者のご負担です）

申 込 期 限 2022年5月20日（金）必着

開 催 形 式 Zoomによるウェビナー形式
PC・タブレット・スマートフォンでご視聴可能です。

無料

第1部 事業再構築補助金

第2部 ものづくり補助金

第3部 IT導入補助金

15:05～15:35

15:45～16:15

16:25～16:55

講師 千葉 康弘 氏 いわぎんリサーチ＆コンサルティング マネジャー

講師 阿部 健 氏 岩手銀行法人戦略部 顧問

講師 溝江 大騎 氏 内田洋行ITソリューションズ
地域事業本部東北支店営業部

社会全体に変化が求められる今、事業者様の挑戦を岩手銀行グループがサポートします。
各補助金をご検討中の方、計画策定にお悩みの方など、ぜひご参加ください。



【申込書】
※ ご連絡先として「メールアドレス」を必ずご記入ください。

補助金合同Webセミナー

貴社名

参加者
役職 氏名

ご連絡先
電話番号 メールアドレス

＠

お取引店 岩手銀行 支店

▶ 電子メールでのお申込みの場合、申込書の内容を送信してください。
▶ 件名は「補助金合同Webセミナー」とご入力ください。

ibk-cs@iwatebank.co.jp送信先のメールアドレスはこちら

特に関心のあるテーマを教えてください（複数回答可）。
□ 第１部 : 事業再構築補助金
□ 第２部 : ものづくり補助金
□ 第３部 : IT導入補助金

※ ZoomのIDなどの詳細は、開催日前にメールでお知らせします。

本セミナーはWebセミナーのため、以下の点にご注意ください。
１．インターネットにつながる環境でご参加ください。通信環境により、音声・映像が途切れる可能性があります。
２．Wi-Fi接続以外のモバイル通信の場合、データ通信量が消費されます。Wi-Fi環境下でのご利用を推奨します。
３．開催当日、発信側と受信側が何らかの原因で接続ができない場合、その場での対応はできかねますので御了承く
ださい。

４．パソコンをご利用する場合、「Zoom」アプリ（無料）を事前にダウンロードしていただくか、ブラウザから参加するかを
選択できます。

５．スマートフォン、タブレットをご利用する場合、「Zoom」アプリ（無料）のダウンロードが必要です。
６．セミナーの講義内容の録音、録画、複製、加工は禁止します。

●本セミナーのお申込みに係る個人情報は、主催各社において本セミナーの円滑な運営および各種情報提供のためにのみ
利用します。●ご記入内容に不備がある場合は、内容確認の電話をさせていただくことがあります。●お申込みいただい
た方の個人情報の開示、削除のお申し出等、お問い合わせにつきましては「お問い合わせ先」までお願いします。●お申
込み者が反社会的勢力と判明した場合にはご出席をお断りさせていただきます。●セミナー後、弊行営業店担当者から各
補助金に関連しご連絡等をさせていただく場合があります。予めご了承ください。

お問い合わせ 岩手銀行 法人戦略部 阿部 ℡：080-8601-7159 E-mail：ibk-cs@iwatebank.co.jp

主催


	ニュースレター（案）
	案内チラシ兼申込書

